

Bilancio consuntivo al 31-12-1994

STATO PATRIMONIALE:

ATTIVO			
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		6.354.000.000	125.000.000
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
1) Costi di impianto e di ampliamento		354.220.000	6.960.000
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			
3) Diritti di brevetto industriale e di ingegno			
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			
5) Avviamento			
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			
7) Altre			
TOTALE immobilizzazioni immateriali		354.220.000	6.960.000
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1) Terreni e fabbricati			
meno: fondi ammortamento			0
2) Impianti e macchinario	173.022.860		
meno: fondi ammortamento	(17.774.108)	155.248.752	
3) Attrezzature industriali e commerciali	113.220.800		
meno: fondi ammortamento	(14.385.351)	98.835.449	
4) Altri beni			
meno: fondi ammortamento			0
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			0
TOTALE immobilizzazioni materiali		254.094.299	0
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate			
b) imprese collegate			
c) altre imprese			
meno: Fondo svalutazione Partecipazioni			0
2) Crediti:			
a) Verso imprese controllate	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
b) Verso imprese collegate	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
c) Verso imprese controllanti	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
d) Verso altri	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie			
TOTALE immobilizzazioni finanziarie		0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		598.304.299	6.960.000
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I) RIMANENZE			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		448.169.130	
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Verso altri			
TOTALE rimanenze		448.169.130	0
II) CREDITI			
1) Verso clienti	entro 12 mesi	15.851.658.240	
	oltre 12 mesi		
meno: Fondo Svalutazione Crediti		15.851.658.240	
2) Verso imprese controllate	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
3) Verso imprese collegate	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti	entro 12 mesi	920.256.000	920.256.000
	oltre 12 mesi		
5) Verso altri	entro 12 mesi	30.564.412.206	30.564.412.206
	oltre 12 mesi		
TOTALE Crediti		47.336.326.446	14.275.041
III) ATTIVITÀ FINANZIARIE			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Altre partecipazioni			
4) Azioni proprie			
5) Altri titoli			
TOTALE Attività Finanziarie		0	0
IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		53.663.010	
2) Assegni		328.870.427	
3) Contanti e valori in cassa		86.967.492	68.000.000
TOTALE		489.500.929	68.000.000
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		492.294.096.555	62.275.041
D) RATEI E RISCONTI			
Ratei attivi		3.870.242.676	
Risconti attivi		327.811.965	
TOTALE RATEI E RISCONTI		4.198.054.641	0
TOTALE ATTIVO		59.942.355.547	215.235.041
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
I) CAPITALE		10.000.000.000	200.000.000
II) RISERVA DA SOVRAPPREZZO DELLE AZIONI			
III) RISERVA DI RIVALUTAZIONE			
IV) RISERVA LEGALE			
V) RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO			
VI) RISERVE STATUARIE			
VII) ALTRE RISERVE			
VIII) UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	(7.763.475)		(12.803.740)
IX) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(813.665.133)		(7.763.475)
TOTALE PATRIMONIO NETTO		8.178.571.392	179.632.785
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) Trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Per imposte		69.359.000	
3) Altri Accantonamenti		784.997.591	
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI		854.356.591	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
		786.261.537	
D) DEBITI			
1) Obbligazioni	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
3) Debiti verso banche	entro 12 mesi	6.206.206.872	
	oltre 12 mesi		
4) Debiti verso altri finanziatori	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi	6.206.206.872	
5) Acconti	entro 12 mesi	1.791.732.560	1.791.732.560
	oltre 12 mesi		
6) Debiti verso fornitori	entro 12 mesi	11.644.217.356	11.644.217.356
	oltre 12 mesi		
7) Deb. li rappresentati da titoli di credito	entro 12 mesi	2.895.072.798	2.895.072.798
	oltre 12 mesi		
8) Debiti verso imprese controllate	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
9) Deb. li verso imprese collegate	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
10) Debiti verso controllanti	entro 12 mesi		
	oltre 12 mesi		
11) Deb. li tributar	entro 12 mesi	2.717.752.096	2.717.752.096
	oltre 12 mesi		
12) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	entro 12 mesi	3.330.152.394	3.330.152.394
	oltre 12 mesi		
13) Altri deb. li	entro 12 mesi	11.499.189.259	11.499.189.259
	oltre 12 mesi		
TOTALE DEBITI		40.064.303.335	22.862.250
E) RATEI E RISCONTI			
1) Ratei passivi		9.078.842.892	12.700.000
2) Risconti passivi			
TOTALE RATEI E RISCONTI		9.078.842.892	12.700.000
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO		59.942.355.547	215.235.041

In applicazione della legge 5 agosto 1981, n. 416 e del successivo D. L. giugno 1994 n. 421, pubblichiamo lo stato patrimoniale e il conto economico de l'Arca Società Editrice de l'Unità S.p.A. nonché il prospetto di dettaglio delle voci di bilancio relative all'esercizio dell'attività editoriale di cui all'ordinanza 01/94 del Garante per la radiodiffusione e l'editoria.

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
a) da rivendite e abbonamenti		24.539.307.445	
b) da pubblicità		8.871.336.264	
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso di lavorazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi		3.161.440.375	
Altri ricavi e proventi continui in esercizio			
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		36.572.084.084	0
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Per materie prime, sussidiarie e di consumo		(6.249.126.401)	
7) Per servizi		(16.516.263.810)	
8) Per godimento di beni di terzi		(1.065.276.659)	
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	(12.709.696.584)		
b) Oneri sociali	(4.723.251.144)		
c) Trattamento di fine rapporto	(619.830.132)		
d) Trattamento di quiescenza e simili	(20.630.000)		
e) Altri costi	(1.742.968.892)	(20.016.316.752)	
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammort. delle immobilizzazioni immateriali	(86.740.000)		(1.740.000)
b) Ammort. delle immobilizzazioni materiali	(32.159.459)		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione crediti attivo circolante e delle disponibilità liquide		(116.899.456)	
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		448.169.130	
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti		(736.110.455)	
14) Oneri diversi di gestione		(1.522.312.376)	(6.023.475)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		(46.775.138.782)	(7.763.475)
Differenza tra valore e costi di produzione		(9.903.054.698)	(7.763.475)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni			
a) da imprese controllate			
b) da imprese collegate			
c) da Soc. quotate			0
16) Altri proventi finanziari			
a) da crediti immobilizzati			
b) da titoli immobilizzati			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) proventi diversi dai precedenti			
e) da controllate			
f) da controllanti			
g) da titoli immobilizzati (escl. partecipaz.)	920.256.000		
h) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	7.524.554.855	9.444.810.855	
17) Interessi e altri oneri finanziari			
a) da controllate			
b) da controllanti			
c) diversi	(206.067.186)	(206.067.186)	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		9.238.743.669	0
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie (escl. partecipaz.)			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			0
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie (escl. partecipaz.)			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE		0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20) Proventi			
a) plusvalenze da alienazioni			
b) altri	92.105	92.105	
21) Oneri			
a) minusvalenze da alienazioni			
b) imposte esercizi precedenti			
c) altri	(149.446.209)	(149.446.209)	
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE		(149.354.104)	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		(913.665.133)	(7.763.475)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio			
23) Risultato dell'esercizio		(813.665.133)	(7.763.475)
24) Rettifiche di valore operate esclusivamente in applicazione di norme tributarie			
25) Accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie			
25) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		(813.665.133)	(7.763.475)

CONTI D'ORDINE

I) Garanzie Prestite			
1) Fidejussioni - Avalli:			
a) a favore di imprese controllate			
b) a favore di imprese collegate			
c) a favore di altri		12.501.605.004	
2) Altre garanzie e personali			
a) a favore di imprese controllate			
b) a favore di imprese collegate			
c) a favore di altri			
II) Beni di Terzi in Deposito		3.322.163.464	
III) Depositi nostri beni		21.965.073.727	
IV) Impegni			
V) Rischi			
TOTALE CONTI D'ORDINE		37.389.042.195	
PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE VOCI DEL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/1994			
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			
Ricavi della vendita di copie		24.539.307.445	
ricavi per abbonamenti		3.274.753.937	
Ricavi della vendita di spazi pubblicitari		8.871.336.264	
di cui per vendita tramite concessionarie di pubblicità		7.083.330.000	
COSTI PER SERVIZI			
Lavorazione presso terzi		15.533.616.864	
Agenzi e d. informazio		989.546.946	

Al sensi dell'art 7 della legge 5/8/81 n. 416 il bilancio è stato certificato dalla società Ria & Mazars